
 

令和 8年 1月 15日 

 

関係機関各位 

 

滋賀県信用保証協会 

総務企画部 

企画デジタル課 

 

 

鉄人 28 号を使用した広報物の取り扱いについて（お願い） 

 

 平素は、当協会の業務運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、当協会において広報等に使用しておりました統一キャラクター「鉄人 28号」につき

まして、契約期間満了に伴い、令和 8年 4月 1日以降は使用できなくなることとなりました。 

 つきましては、「鉄人 28 号」が掲載されている広報物（パンフレット、チラシ、ポスター

等）で、現在保管・設置されているものがございましたら、誠にお手数ではございますが、順

次ご処分いただきますようお願いいたします。 

 なお、既にお客さまへ配布済みの広報物につきましては、回収の必要はございません。 

関係機関の皆さまにはお手数をおかけいたしますが、事情をご賢察のうえ、ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

   

 
【お問い合わせ先】 

滋賀県信用保証協会 

総務企画部 企画デジタル課 

TEL：077-511-1310 

E-Mail：cgc-soki@cgc-shiga.or.jp 


